СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 февраля 1987 г. N 222

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ, ДОПОЛНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

 НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО ВОПРОСАМ

 ПРОЕКТНО - СМЕТНОГО ДЕЛА

 В связи с Постановлением Совета Министров СССР от 28 января 1985 г. N 96 "О дальнейшем

 совершенствовании проектно - сметного дела и повышении роли экспертизы и авторского надзора в

 строительстве"  (СП СССР, 1985, N 7, ст. 26) Совет Министров СССР постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в решения

 Правительства СССР.

 2. Признать утратившими силу решения Правительства СССР согласно прилагаемому перечню.

 Председатель

 Совета Министров СССР

 Н.РЫЖКОВ

 Управляющий Делами

 Совета Министров СССР

 М.СМИРТЮКОВ

 Утверждены

 Постановлением

 Совета Министров СССР

 от 19 февраля 1987 г. N 222

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

 СССР ПО ВОПРОСАМ ПРОЕКТНО - СМЕТНОГО ДЕЛА

 1. Пункт 1 Постановления Совета Министров СССР от 19 января 1973 г. N 47 "Об авторском

 надзоре проектных организаций за  строительством"  (СП СССР, 1973, N 3, ст. 10) изложить в

 следующей редакции:

 "1. Установить, что авторский надзор проектных организаций осуществляется:

 за строительством предприятий,  зданий  и  сооружений,  за застройкой в городах,

поселках и

 сельских населенных пунктах - по решению органа, утвердившего проект (рабочий проект), а за

 строительством объектов, проекты которых утверждены Советом Министров СССР или Советами

 Министров союзных республик, - по решению министерств и ведомств, представивших эти проекты

 на утверждение;

 за строительством жилых  домов,  объектов коммунального хозяйства, культурно - бытового

 назначения и других гражданских  зданий  и городских  сооружений  - при сметной стоимости

 строительства свыше 200 тыс. рублей;

 за строительством экспериментальных объектов, предусмотренных государственными планами

 экономического и социального развития СССР и союзных республик;

 за строительством в г. Москве всех предприятий, зданий и сооружений;

 за застройкой микрорайонов и жилых кварталов в столицах союзных республик, а также в

 других городах с населением свыше 1 млн. человек;

 за строительством всех предприятий, зданий и сооружений, за застройкой в городах, поселках и

 сельских населенных пунктах, осуществляемыми в сложных природных условиях, включая

 неблагоприятные физико - геологические процессы и явления (оползни, карсты, сели, сейсмичность

 и другие), и в сложных грунтовых условиях (районы с вечномерзлыми, просадочными, набухающими

 грунтами и на подрабатываемых территориях)".

 2. Пункт 3 Постановления Совета Министров СССР от 4 декабря 1981 г. N 1145 "О порядке и

 условиях совмещения профессий (должностей)" (СП СССР, 1982, N 2, ст. 7) после слов:

 "профсоюзными органами" дополнить словами: "если иное не предусмотрено действующим

 законодательством".

 Утвержден

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Постановлением

 Совета Министров СССР

 от 19 февраля 1987 г. N 222

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР

 1. Постановление Совета Министров СССР от 4 марта 1961 г. N 198 "О снижении стоимости

 проектных и изыскательских работ".

 2. Пункт 1 Постановления Совета Министров СССР от 21 сентября 1964 г. N 793 "Об

 упорядочении инженерных изысканий для промышленного, сельскохозяйственного и жилищно -

 гражданского строительства" (СП СССР, 1964, N 18, ст. 116).

 3. Пункт 4 распоряжения Совета Министров СССР от 20 апреля 1967 г. N 904.

 4. Пункты 2 и 4 Постановления Совета Министров СССР от 11 декабря 1979 г. N 1090 "О мерах

 по сокращению сроков  проектирования  и строительства объектов животноводства и птицеводства

 мясного направления" (СП СССР, 1980, N 2, ст. 10).

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/